

May 27, 2022

The Manager
Corporate Relationship
Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Wing,
Rotunda Building,
P J Towers, Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400001

BSE Security Code: 500043

The Manager
Listing Department
**National Stock Exchange
of India Limited**
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai - 400051

NSE Symbol: BATAINDIA

The Secretary
**The Calcutta Stock
Exchange Limited**
7, Lyons Range,
Kolkata - 700001

CSE Scrip Code: 10000003

Dear Sir/Madam,

Subject: Intimation under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

In compliance with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), please find enclosed copies of the newspaper publications to be made in accordance with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (as amended).

Copies of the newspaper publication / advertisement shall be sent to you in due course.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For BATA INDIA LIMITED



Nitin Bagaria
Company Secretary and Compliance Officer

BATA INDIA LIMITED

CIN: L19201WB1931PLC007261

Registered Office: 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata-700016, West Bengal || Tel.: (033) 23014400 || Fax: (033) 22895748
E-mail: in-customer.service@bata.com || Website: www.bata.in

BATA INDIA LIMITED

CIN : L19201WB1931PLC007261

Registered Office: 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata - 700016, West Bengal

Telephone No. : 033 23014400 | Fax : 033 22895748

Share Dept. Telephone No. : 033 22895796

E-mail: share.dept@bata.com | Website: www.bata.in

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

Sub.: Transfer of Equity Shares held in Bata India Limited ("the Company") to the Demat Account of the 'Investor Education and Protection Fund Authority - Ministry of Corporate Affairs' (IEPF), in respect of which dividend remaining unclaimed or unpaid for the seven consecutive years

This is further to our individual communication to the concerned shareholders at their latest available addresses in terms of the provisions of the Section 124(6) of the Companies Act, 2013 (as amended) ("the Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (as amended) ["IEPF (AATR) Rules, 2016"] and other applicable rules, notifications and circulars, if any, requiring every company to transfer the shares, in respect of which dividend remains unpaid / unclaimed for a period of seven (7) consecutive years to the Demat Account of the IEPF Authority ("the IEPF Demat Account").

In this regard, Notice is hereby given to the shareholders holding shares relating to which they have not encashed their dividend since 2014-15 (i.e. none of the dividend(s) declared since 2014-15 were claimed/encashed), that such shares are liable to be transferred by the Company under the IEPF Rules to the IEPF Demat Account. The Company has uploaded necessary details in this respect on its website at www.bata.in under the 'Investor Relations' category for taking appropriate action.

The financial year ended March 31, 2015 comprised of fifteen months from January 1, 2014 to March 31, 2015.

The shareholders of the Company who have not encashed their dividend are being given an opportunity, as per the prescribed Rules, for claiming their dividend by making a written application under physical signature(s), giving complete postal address alongwith Pin Code and Folio No. / DP ID & Client ID together with a cancelled original cheque leaf of the Bank account bearing the name of the first / sole holder, details of Bank, Branch, Account Number, MICR code, IFSC code, etc., failing which copy of Bank passbook / statement duly attested by the Bank (not more than one month old) with all such required details and self-attested copy of Income Tax PAN card(s) of registered shareholder(s), i.e., including joint holder(s) to the Company at its Registered Office or to M/s. R & D Infotech Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company.

You are further requested to register your email ID with the demat account through your Depository Participant (DP) immediately against shareholding in demat mode.

Attention Physical Shareholders: As per SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated 03.11.2021 read together with SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/687 dated 14.12.2021 on updating KYC, shareholders still holding shares in physical mode are requested to submit all the applicable forms duly completed alongwith the related documents in this regard in physical form, if not submitted till now. Unless the KYC in all respect are registered for physical shareholding, no service request can be processed and the shareholding shall be frozen on or after 01.04.2023 or as advised by SEBI.

In order to comply with the IEPF Rules, the Company will proceed to transfer the equity shares to the IEPF Demat Account unless a valid claim is received by the Company/its Registrar and Share Transfer Agent by 30/06/2022. Thereafter no claim shall lie against the Company in respect of such shares transferred to IEPF Demat Account pursuant to the IEPF Rules.

The Shareholder(s), whose equity shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account, may kindly note that as per the IEPF Rules:-

- **In case of Equity Shares held in Physical form:** Duplicate share certificate(s) will be issued and the concerned depository shall convert the duplicate share certificate(s) into Demat form and shall transfer the shares in favour of the IEPF Demat Account. The original share certificate(s) registered in the shareholders' names will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable.
- **In case of Equity Shares held in Demat form:** Concerned depository will give effect to the transfer of the equity shares liable to be transferred in favour of the IEPF Demat Account by way of corporate action.

The shareholders may please note that unclaimed / unpaid dividend and equity shares transferred to the IEPF Demat Account including benefits accruing on such equity shares, if any, can be claimed from the IEPF Authority by making an online application in the prescribed web Form IEPF-5 (available on the website www.iepf.gov.in / the webpage address for the said web Form is also given on our website www.bata.in) and thereafter sending a duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company / Depository) physical copy of the same along with the requisite documents enumerated in Form IEPF-5 to the Company for verification of the claim. For further information/clarification, the concerned shareholders may contact at any of the following addresses:

BATA INDIA LIMITED

Registered Office & Share Department:
27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata - 700016
Telephone: 033 22895796; Fax: 033 22895748
E-mail: share.dept@bata.com
Website: www.bata.in

R & D INFOTECH PRIVATE LIMITED

Unit : Bata India Limited
15C, Naresh Mitra Sarani (Beltala Road),
Kolkata -700026
Telephone: 033 24192641; Fax: 033 24761657
E-mail: info@rdinfotech.net / bata@rdinfotech.net

For BATA INDIA LIMITED

Sd/-

NITIN BAGARIA

Company Secretary & Compliance Officer

Place : Kolkata

Date : 27.05.2022

H-25 X W-12



বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড

সিআইএন: L19201WB1931PLC007261

রেজিস্টার্ড অফিস: ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল, কলকাতা - ৭০০০১৬, পশ্চিমবঙ্গ

টেলিফোন: +৯১ ৩৩ ২৩০১ ৪৪০০ | ফ্যাক্স: +৯১ ৩৩ ২২৮৯ ৫৭৪৮

শেয়ার ডিপার্টমেন্ট টেলিফোন নং : ০৩৩ ২২৮৯৫৭৯৬

ই-মেল: share.dept@bata.com | ওয়েবসাইট: www.bata.in

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

বিষয় : ‘কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক-এর অধীনে ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি’ (আইইপিএফ)-এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড (“দ্য কোম্পানি”) -এর ধরে রাখা ইকুইটি শেয়ার ট্রান্সফার সেই সংশ্লিষ্ট ডিভিডেন্ড গত পরপর সাতটি বছর বকেয়া বা অদাবীকৃত হয়ে আছে।

সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের প্রাপ্ত সর্বশেষ ঠিকানায় অবহিতকরণ-এর অতিরিক্ত কোম্পানি অ্যাক্ট ২০১৩ (সংশোধিতমতো)-এর ধারা ১২৪(৬) (“দি অ্যাক্ট”) তৎসহ পঠিতব্য ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস ২০১৬ (সংশোধিতমতো) (দি আইইপিএফ রুলস) এবং অন্যান্য প্রযোজ্য রুলস নোটিফিকেশন এবং সার্কুলার, যদি কিছু থাকে, বন্দোবস্তমতো যাতে প্রতি কোম্পানিকে মান্যতা দিতে হয় শেয়ার ট্রান্সফার করার ব্যাপারে যে কারণে তার ডিভিডেন্ড বকেয়া/অদাবীকৃত থেকে যায় পরপর সাতটি (৭) বছর আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের (“দ্য আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট”) ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে।

এক্ষেত্রে, শেয়ারহোল্ডারদের নোটিসের মাধ্যমে জানানো হচ্ছে যে, যাঁরা শেয়ার ধরে রেখেছেন এবং তাঁদের ডিভিডেন্ড এনক্যাশ (নগদ) করেননি ২০১৪-১৫ সাল থেকে (কোন ডিভিডেন্ড ঘোষিত হয়নি ২০১৪-১৫ যাবৎ যা দাবী/এনক্যাশ) সেই সকল শেয়ারসমূহ কোম্পানি দ্বারা আইইপিএফ রুলস অনুযায়ী আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে ট্রান্সফার করা হবে। প্রয়োজনীয় পদক্ষেপ গ্রহণের জন্য কোম্পানি সংশ্লিষ্ট বিশদ তথ্য www.bata.in ওয়েবসাইটের “ইনভেস্টর রিলেশনস” ক্যাটেগরিতে আপলোড করেছে।

৩১ মার্চ, ২০১৫ সমাপ্ত আর্থিক বছর ১ জানুয়ারি, ২০১৪ থেকে ৩১ মার্চ, ২০১৫ পর্যন্ত পনেরো মাস নিয়ে গঠিত। কোম্পানির যেসকল শেয়ারহোল্ডারগণ তাদের ডিভিডেন্ড এনক্যাশ করেননি তাদের সুযোগ, সংশ্লিষ্ট রুল-এর নিয়মমতো তাদের ডিভিডেন্ড দাবী করার, ফিজিক্যাল স্বাক্ষর সহ, সম্পূর্ণ পোস্টাল ঠিকানা পিন কোড ও ফোলিও নং/ডিপি আইডি এবং ক্লারেন্স আইডি উল্লেখ করে আবেদনপত্রের মাধ্যমে তৎসহ ব্যাঙ্কের মূল চেক-এর ক্যানসেল চেক যাতে ফার্স্ট/সোল হোল্ডারের নাম, ব্যাঙ্কের বিশদ তথ্য, শাখা, অ্যাকাউন্ট নম্বর, এমআইসিআর কোড, আইএফএসসি কোড ইত্যাদি উল্লেখ থাকবে অন্যথায় ব্যাঙ্কের পাশ বই/স্টেটমেন্ট যথাযথভাবে ব্যাঙ্ক দ্বারা প্রত্যয়িত (এক মাসের বেশি পুরানো নয়) সম্পূর্ণ প্রয়োজনীয় তথ্যাদি সহ, স্বপ্রত্যয়িত ইনকাম ট্যাক্স, প্যান কার্ড, রেজিস্ট্রিকৃত শেয়ারহোল্ডারদের অর্থাৎ জয়েন্ট হোল্ডারগণ সহ কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে বা মেসার্স আর অ্যান্ড ডি ইনফোটেক প্রাইভেট লিমিটেড, কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)-এর কাছে পাঠাতে হবে।

আপনাকে ডিম্যাট মোডে শেয়ারহোল্ডিংয়ের বিরুদ্ধে অবিলম্বে আপনার ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট (ডিপি) -এর মাধ্যমে ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে আপনার ইমেল আইডি নিবন্ধন করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

ফিজিক্যালি শেয়ারহোল্ডারদের দুটি আকর্ষণ ক্রম: ০৩.১১.২০২১ তারিখের সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/এমআইআরএসডি/এমআইআরএসডি-আরটিএমবি/পি/সিআইআর/২০২১/৬৫৫ অনুসারে ১৪.১২.২০২১ তারিখের সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/এমআইআরএসডি/এমআইআরএসডি-আরটিএমবি/পি/সিআইআর/২০২১/৬৮৭ -এর সাথে কেওয়াইসি আপডেট করার জন্য, শেয়ারহোল্ডারদের এখনও ফিজিক্যাল মোডে শেয়ার ধারণ করা সমস্ত প্রযোজ্য ফর্ম যথাযথভাবে পূরণ করার পরে জমা দেওয়ার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে এখন পর্যন্ত জমা না দিলে এ সংক্রান্ত নথি ফিজিক্যালি আকারে। যতক্ষণ না কেওয়াইসি সমস্ত ক্ষেত্রে প্রকৃত শেয়ারহোল্ডিংয়ের জন্য নিবন্ধিত না হয়, কোনও পরিষেবার অনুরোধ প্রক্রিয়া করা যাবে না এবং শেয়ারহোল্ডিং ০১.০৪.২০২৩ তারিখে বা তার পরে বা সেবি দ্বারা পরামর্শ অনুযায়ী হিমায়িত করা হবে।

আইইপিএফ-এর রুলসকে মান্যতা দিয়ে কোম্পানি ইকুইটি শেয়ার আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে ট্রান্সফার করার ব্যবস্থা গ্রহণ করবে যদি না বৈধ দাবি কোম্পানি/রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টরা পান আগামী ৩০/০৬/২০২২ তারিখের মধ্যে। তারপর অদাবীকৃত ডিভিডেন্ড ও শেয়ার যা আইইপিএফ রুলস-এর বন্দোবস্তমতো ট্রান্সফার করা হয়ে যাবে সে সম্বন্ধে কোম্পানির আর কোনও দায় থাকবে না।

আইইপিএফ রুলস অনুসারে যেসকল শেয়ারহোল্ডারদের শেয়ার ট্রান্সফার হতে পারে তাঁদের অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করতে বলা হচ্ছে :-

- ফিজিক্যালভাবে যাঁরা শেয়ার ধরে রেখেছেন : ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করা হবে এবং সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরি ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেটকে পরিবর্তন করে ডিম্যাট অবস্থায় করে দেবে এবং সংশ্লিষ্ট শেয়ার আইইপিএফ-এর অনুকূলে ট্রান্সফার করে দেবে। এতে মূল শেয়ার সার্টিফিকেট যা শেয়ারহোল্ডারের নামে রেজিস্ট্রিকৃত আছে তা নিজের থেকেই বাতিল হয়ে যাবে এবং তা নন-নিগোশিয়েবল হিসাবে স্বীকৃত পাবে।
- ডিম্যাট ভাবে যাঁরা শেয়ার ধরে রেখেছেন : সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরি ব্যবস্থা গ্রহণ করবে ট্রান্সফার করার ব্যাপারে যেসকল ইকুইটি আইইপিএফ-এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে ট্রান্সফার করা হবে তার ক্ষেত্রে।

শেয়ারহোল্ডারদের অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করতে অদাবীকৃত/বকেয়া ডিভিডেন্ড এবং ইকুইটি শেয়ার যা আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে ট্রান্সফার করা হয়েছে তৎসহ ওই শেয়ার থেকে উদ্ধৃত সুবিধাদি, যদি কিছু হয় যা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে নির্দিষ্ট নিদর্শমতো ফর্ম আইইপিএফ-৫ (ওয়েবসাইট www.iepf.gov.in /উক্ত ওয়েব পেজ ফর্মের জন্য ওয়েবপেজ আমাদের www.bata.in ওয়েবসাইট থেকেও পাওয়া যাবে) অনলাইনে আবেদন করা যাবে এবং তারপর যথাযথভাবে স্বাক্ষর করা (কোম্পানি/ডিপোজিটরিদের কাছে যে নমুনা স্বাক্ষর আছে সেইমত) ফিজিক্যাল কপি উক্ত আবেদনের তৎসহ প্রয়োজনীয় ডকুমেন্টসমূহ যা আইইপিএফ-৫ বর্ণিত আছে তা কোম্পানিতে জমা করতে হবে দাবী সংশ্লিষ্ট যাচাইয়ের জন্য। এছাড়া স্বস্ততা/অতিরিক্ত তথ্যাদির প্রয়োজন হলে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারগণ অনুগ্রহ করে নিম্নবর্ণিত যেকোন ঠিকানায় যোগাযোগ করতে পারেন:

বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস এবং শেয়ার ডিপার্টমেন্ট:

২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল, কলকাতা - ৭০০০১৬

টেলিফোন: ০৩৩ ২২৮৯৫৭৯৬

ফ্যাক্স: ০৩৩ ২২৮৯৫৭৯৮

ই-মেল: share.dept@bata.com

ওয়েবসাইট: www.bata.in

আর অ্যান্ড ডি ইনফোটেক প্রাইভেট লিমিটেড

ইউনিট : বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড

১এসি, নরেশ মিত্র সরণি (বেলতলা রোড)

কলকাতা - ৭০০০২৬

টেলিফোন: ০৩৩ ২৪১৯২৬৪১

ফ্যাক্স: ০৩৩ ২৪৭৬১৬৫৭

ই-মেল: info@rdinfotech.net / bata@rdinfotech.net

বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড

স্বা/-

নীতিন বাগারিয়া

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্ল্যায়েন্স অফিসার

স্থান : কলকাতা

তারিখ: ২৭.০৫.২০২২

